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ひまわりあぶら かしわもち
りょうりしゅ

2
ごはん

ぎゅうにゅう

そぼろに:さば、豚肉

そぼろに にんじんシリシリ
ぶたミンチにく にんじん
つちしょうが ツナフレーク
にんじん うすくちしょうゆ
たまねぎ りょうりしゅ
じゃがいも しお
ひとくちごぼうてん こしょう
けずりぶし（さば・いわし） ひまわりあぶら
さとう
こいくちしょうゆ かしわもち

ぎゅうにゅう
1

わかめごはん 担任確認

とりだんごじる ししゃも

たまねぎ きりぼしだいこんの
にんじん
とりだんご ししゃも

えのきたけ うすあげ
かまぼこ にもの

けずりぶし（さば・いわし） にんじん
あおねぎ きりぼしだいこん

りょうりしゅ みりん
うすくちしょうゆ けずりぶし（さば・いわし）

しお こいくちしょうゆ
みりん さとう

コッペパン 担任確認

8
ごはん 担任確認

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう
9

ごはん 担任確認

10
オリーブパン 担任確認

7

スープに チキンハンバーグ わかたけじる さとう だんごじる にくじゃが キーマカレー アスパラソテー

にんじん たまねぎ つちしょうが にんじん
にんじん たまねぎ れいとうとうふ みりん

たまねぎ ぎゅうにく ぶたミンチにく ボンレスハム
ベーコン チキンハンバーグ かまぼこ（さくら） みそ
カットウインナー （カラフルまめソース） たけのこ しろみそ

しらたまだんご じゃがいも たまねぎ グリーンアスパラガス

じゃがいも にんじん みつば こいくちしょうゆ

うすあげ にんじん にんにく キャベツ
たまねぎ だいず わかめ りょうりしゅ

あおねぎ いとこんにゃく ひよこまめ しお
けずりぶし（さば・いわし） トマトホールかん けずりぶし（さば・いわし） もやしの

もやし えんどうまめ にんじん こいくちしょうゆ
ホールコーン むきえだまめ だしこんぶ

みそ こいくちしょうゆ じゃがいも ひまわりあぶら
しお ウスターソース こいくちしょうゆ もやし

けずりぶし（さば・いわし） さとう ひよこまめペースト こしょう
こいくちしょうゆ トマトケチャップ うすくちしょうゆ ポンずふうみ

ひまわりあぶら カレーこ なしゼリー
しお しお にんじん

りょうりしゅ トマトホールかん
こしょう さとう りょうりしゅ チンゲンサイ

ひじきふりかけ トマトケチャップ
ひまわりあぶら あげさわらの うすくちしょうゆ

とりがらスープ なしゼリー
こしょう けずりぶし（さば・いわし）

こなかつお こいくちしょうゆ
かたぬきチーズ さわら こめず

ひじき ウスターソース
みそあじ みりん

こいくちしょうゆ しお
こいくちしょうゆ さとう

ごま さとう
かたぬきチーズ つちしょうが ゆずかじゅう

さとう ひまわりあぶら
あげあぶら

みりん こしょう
でんぷん

13
かやくごはん 担任確認

14
ごはん 担任確認

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう
17

パーカーパン 担任確認

15
コッペパン 担任確認

16
ごはん 担任確認

あつあげの みそしる さばのしおやき こめこの ミートビーンズ
にんじん かきあげ たんたんめん あまずあえ スープ
たまねぎのおつゆ さんどまめの とうにゅういり ささみとにんじんの たまごとコーンの

ひとくちあつあげ うすあげ ベーコン たまねぎ
いとかまぼこ たまねぎ たまねぎ ささみフレーク にんじん

オイスターソースいため たまねぎ しおさば クリームスープ ぎゅうミンチにく
たまねぎ さくらえび ぶたミンチにく にんじん とりにく

たまねぎ わかめ いためもの たまねぎ トマトケチャップ
けずりぶし（さば・いわし） じゃがいも もやし さとう クリームコーン

にんじん じゃがいも とうみょうの にんじん きんときまめ
あおねぎ にんじん にんじん ひじき たまねぎ

オイスターソース けずりぶし（さば・いわし） にんじん マッシュルーム さとう
うすくちしょうゆ こめこ ちゅうかめん（ラーメン） こいくちしょうゆ ホールコーン

にら あおねぎ やきぶた じゃがいも ウスターソース
こいくちしょうゆ さんどまめ チンゲンサイ こめず クリームコーンかん

みりん もやし なまクリーム こしょう
しお みそ パセリ

こいくちしょうゆ みそ とうみょう ぎゅうにゅう しお
しお でんぷん とうにゅう みりん たまご

ひまわりあぶら しお しお
りょうりしゅ あじつけのり しお

でんぷん こいくちしょうゆ とりがらスープ ひまわりあぶら
あげあぶら とりがらスープ あじつけのり とりがらスープ

えんどうまめ ひまわりあぶら こめこ キャベツ
ふくめに ごまあぶら こいくちしょうゆ

こしょう こしょう キャベツのソテー
こうやどうふの ねりごま こしょう

もちごめ しお
けずりぶし（さば・いわし） こいくちしょうゆ

おこわ ひまわりあぶら にんじん
ひとくちこうや トウバンジャン

しお こいくちしょうゆ
うすくちしょうゆ

えんどうまめ こしょう
さとう

しお

りょうりしゅ ひまわりあぶら
みりん

担任確認

21
ごはん

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう
20

ごはん 担任確認

24
パーカーパン 担任確認担任確認

22
しょくパン 担任確認

23
ごはん

あかうおの じゃがいももちの りょうりしゅ やさいスープ しろみざかなの
やきぶた あげあぶら とりにく うすあげ ベーコン
わかめスープ でんぷん かんとうに にびたし キャロットスープ

あかうお にんじん えんどうまめ にんじん メルルーサフライ
たまねぎ にんにく じゃがいも チンゲンサイ たまねぎ

バーベキューソース おつゆ ひまわりあぶら やきぶた フライ
にんじん つちしょうが にんじん キャベツ にんじん

にんにく いとかまぼこ きりぼしだいこんと もやし
りょくとうはるさめ さとう さとう けずりぶし（さば・いわし） クリームコーン

りょうりしゅ たまねぎ たまねぎ あげあぶら
れいとうとうふ あおねぎ いたこんにゃく にんじん じゃがいも

こいくちしょうゆ あおねぎ ツナフレーク とんこつスープ ソースソテー
あおねぎ こいくちしょうゆ うずらたまご うすくちしょうゆ ぎゅうにゅう

さとう じゃがいももち ツナのいためもの あおねぎ キャベツの
わかめ こめず こいくちしょうゆ みりん しろいんげんまめペースト

レモンかじゅう こいくちしょうゆ ひじき こいくちしょうゆ にんじん
とんこつスープ こいくちしょうゆ パセリ

りんごピューレ けずりぶし（さば・いわし） きりぼしだいこん とりがらスープ キャベツ
とりがらスープ ひまわりあぶら さとう さとう なまクリーム

えだまめ しお うすくちしょうゆ こしょう のうこうソース
しお にんじん ひとくちごぼうてん ゆかりふりかけ しお

うすくちしょうゆ りょうりしゅ しお ウスターソース
こいくちしょうゆ にんじんのナムル けずりぶし（さば・いわし） ゆかりふりかけ とりがらスープ

ぶたどん こしょう こしょう
ごま けずりぶし（さば・いわし） こしょう

えだまめ しお しお
こしょう こまつな ひとくちあつあげ さとう

たまねぎ
ねぎだれ こいくちしょうゆ こいくちしょうゆ

ぶたにく ひまわりあぶら ひまわりあぶら
とりからあげの とりがらスープ さとう ひまわりあぶら

あおねぎ
しお さとう

いとこんにゃく
とりにく しお

こいくちしょうゆ
りょうりしゅ

さとう
こしょう ごまあぶら

担任確認

28
ごはん

みりん

ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう
27

げんまいごはん 担任確認

31
コッペパン 担任確認担任確認

29
コッペパン 担任確認

30
ごはん

キャベツの みそしる かつおの タイピーエン たまねぎ
とりにく こしょう にんじん ほっけ ぎゅうミンチにく
チキンカレー しお かきたまじる やきざかな（ほっけ） ミートスパゲティ

ベーコン れいとうとうふ かつお にんじん こいくちしょうゆ
にんにく いとかまぼこ ひじきまめ にんじん

いために たまねぎ ごまからめ ぶたにく さとう
つちしょうが ひまわりあぶら たまねぎ たまねぎ

キャベツ あおねぎ こいくちしょうゆ ほししいたけ みりん
にんじん にんじん あおねぎ さとう トマトホールかん

にんにく わかめ つちしょうが たまねぎ りょうりしゅ
たまねぎ コーンソテー たまご だいず スパゲテイ

りょうりしゅ みそ あげあぶら ちくわ
カレーこ さんどまめ こいくちしょうゆ にんじん ウスターソース

とりがらスープ けずりぶし（さば・いわし） でんぷん もやし でんぷん
じゃがいも ホールコーン けずりぶし（さば・いわし） こいくちしょうゆ トマトケチャップ

しお こいくちしょうゆ あおねぎ サラダ
ばいせんこむぎこ こしょう しお うすあげ こしょう

こいくちしょうゆ さとう りょくとうはるさめ ツナとにんじんの
ひまわりあぶら しお うすくちしょうゆ ひじき しお

オリーブあぶら みりん とんこつスープ ツナフレーク
のうこうソース ひまわりあぶら さとう

こしょう りょうりしゅ とりがらスープ にんじん
ウスターソース こいくちしょうゆ でんぷん けずりぶし（さば・いわし） ひまわりあぶら

はちくのにもの こいくちしょうゆ こしょう
とりがらスープ ふくじんづけ ひまわりあぶら

しお
こいくちしょうゆ ふくじんづけ みりん

みりん
ごま りょうりしゅ むきえだまめ

トマトケチャップ こいくちしょうゆ

さとう

さとう とりだんご オリーブあぶら
あかワイン
りんごピューレ
オニオンペースト

はちく しお

うすくちしょうゆ てりやきソース

食物アレルギー対応確認用献立表
枚 方 市 教 育 委 員 会
枚 方 市 学 校 給 食 会

小学校 年　　　組 なまえ 保護者確認氏名

りんごのかんづめ

担任確認

さとう
チャツネ

りんごのかんづめ

みりん とりだんご

けずりぶし（さば・いわし） レモンかじゅう
うすあげ こしょう こいくちしょうゆ

チキンカレー：小麦、りんご、鶏肉 かきたまじる：卵、さば
ひじきまめ：さば、大豆

コッペパン：小麦、乳 /ミートスパゲティ：小麦、牛肉
キャベツのいために：鶏肉、豚肉
りんごのかんづめ：りんご

みそしる：さば、大豆
かつおのごまからめ：ごま
はちくのにもの：さば、大豆

コッペパン：小麦、乳　/　タイピーエン：鶏肉、豚肉
とりだんごてりやきソース：鶏肉
ツナとにんじんのサラダ：大豆

とりだんごじる:さば、鶏肉
きりぼしだいこんのにもの:さば、大豆

コッペパン:小麦、乳　スープに:さば、豚肉
チキンハンバーグ（カラフルまめソース）:
鶏肉、大豆 / かたぬきチーズ:乳

わかたけじる:さば、大豆
あげさわらのみそあじ：大豆
もやしのポンずふうみ：さば

だんごじる：さば、大豆
にくじゃが：牛肉
ひじきふりかけ：ごま

オリーブパン：小麦、乳
キーマカレー：鶏肉、豚肉
アスパラソテー：豚肉

かやくごはん:大豆/ たまねぎのおつゆ:さば
さんどまめのかきあげ:えび
こうやどうふのふくめに:さば、大豆

とうにゅういりたんたんめん:
小麦、鶏肉、豚肉、大豆、ごま
ささみとにんじんのあまずあえ:鶏肉

コッペパン:小麦、乳
たまごとコーンのスープ:卵、鶏肉
あつあげのオイスターソースいため:大豆

みそしる:さば、大豆
さばのしおやき:さば
とうみょうのいためもの:豚肉

パーカーパン:小麦、乳
こめこのクリームスープ:乳、鶏肉、豚肉
ミートビーンズ:牛肉

わかめスープ:鶏肉、豚肉、大豆
とりからあげのねぎだれ:鶏肉
にんじんのナムル:鶏肉、ごま

かんとうに:卵、さば、鶏肉、大豆
にびたし:さば、大豆

しょくパン:小麦、乳
キャロットスープ:乳、鶏肉、豚肉
あかうおのバーベキューソース:りんご/えだまめ:大豆

じゃがいももちのおつゆ：さば
ぶたどん：豚肉

パーカーパン：小麦、乳
やさいスープ：鶏肉、豚肉
しろみざかなのフライ：小麦

※必要事項を記入の上、 ４月１7日（水）までに必ず学校に提出してください

※献立表を全て確認のうえ、該当するものに○印をつけてください

（配合割合一覧表も確認ください）

アレルギー原因食物（アレルゲン）をご記入ください
今月は、除去食・欠食が あります ・ ありません

13日 三度豆のかき揚げの桜えび

15日 卵とコーンのスープの卵

米粉のクリームスープの

牛乳・生クリーム

２１日 関東煮のうずら卵

キャロットスープの

牛乳・生クリーム

28日 かきたま汁の卵

調理場で除去可能な今月の献立

１７日

22日

（記入例） 持参

持参

★１日のししゃもには、魚卵が入っています。

※かやくごはんの具材に

ついては、右上

「今月の炊き込みごはん」

の食材を参照ください。

※枚方市では、上記以外の８大アレルゲンである、

そば、落花生、かに、くるみの使用はありません。

※しょうゆには原材料に小麦、大豆が含まれていま

すが、これについては記載していません。

８大アレルゲンを色分けしています


